СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 29 июня 2022 года                                                                                          № 318
г. Тихорецк

О внесении изменений в решение Совета муниципального

образования Тихорецкий район от 15 декабря 2021 года № 272

«О бюджете муниципального образования Тихорецкий район

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В целях уточнения основных характеристик и параметров бюджета

муниципального образования Тихорецкий район на 2022 год и плановый

период 2023 и 2024 годов, утвержденного 15 декабря 2021 года, на основании

Бюджетного кодекса Российской Федерации, устава муниципального

образования Тихорецкий район Совет муниципального образования

Тихорецкий район р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Тихорецкий

район от 15 декабря 2021 года № 272 «О бюджете муниципального образования

Тихорецкий район на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (с

изменениями от 24 февраля 2022 года № 292, 23 марта 2022 года

№ 301, 27 апреля 2022 года № 310, 26 мая 2022 года № 316) следующие

изменения:

1) в пункте 1:

подпункты 1, 2 изложить в следующей редакции:

«1) общий объем доходов в сумме 2 710 969,1 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме  2 854 886,1 тыс. рублей;»;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) дефицит бюджета муниципального района в сумме

143 917,0 тыс. рублей.»;

2) в подпунктах 1, 2 пункта 2 цифры «2 302 639,6; 2 223 741,7» заменить

цифрами «2 302 699,6; 2 223 801,7» соответственно;

3) в пункте 10 слова «на 2022 год согласно приложениям 12, 12.1, 12.2,

12.3 и 12.4 к настоящему решению и на 2023 и 2024 годы согласно

приложениям 13, 13.1, 13.2, 13.4 к настоящему решению» заменить словами «на

2022 год согласно приложениям 12, 12.1, 12.2, 12.3, 12.4 и 12.5 к настоящему

решению и на 2023 и 2024 годы согласно приложениям 13, 13.1, 13.2, 13.3, 13.4

и 13.5 к настоящему решению»;

4) дополнить пунктами 38.1 и 38.2 следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=959A9ECFC9EB69AD12EFA42F1846B85F74F234856A9D90FD9ABBB92B063DA5B1BF180CC0E84F0621EECBE8lDp5F
consultantplus://offline/ref=7DE8A4E5CA29B48D5FAA7A78F7966418A90863D8C596BC96F1914FAAEE771CFA5B00DD3DDFF5D886AFDA443974CCI
consultantplus://offline/ref=959A9ECFC9EB69AD12EFA42F1846B85F74F234856A9D90FD9ABBB92B063DA5B1BF180CC0E84F0621EECBE8lDp5F
consultantplus://offline/ref=959A9ECFC9EB69AD12EFA42F1846B85F74F234856A9D90FD9ABBB92B063DA5B1BF180CC0E84F0621EECBE8lDp5F
consultantplus://offline/ref=959A9ECFC9EB69AD12EFA42F1846B85F74F234856A9D90FD9ABBB92B063DA5B1BF180CC0E84F0621EECBE8lDp5F
consultantplus://offline/ref=7DE8A4E5CA29B48D5FAA7A78F7966418A90863D8C596BC96F1914FAAEE771CFA5B00DD3DDFF5D886AFDA443974CCI

2

«38.1. Установить, что финансовое управление администрации

муниципального образования Тихорецкий район осуществляет казначейское

сопровождение средств, предоставляемых из бюджета муниципального района,

за исключением средств, не подлежащих в соответствии с действующим

законодательством казначейскому сопровождению, и средств, подлежащих

казначейскому сопровождению в Управлении Федерального казначейства по

Краснодарскому краю в соответствии с Федеральным законом от 6 декабря

2021 года № 390-ФЗ «О федеральном бюджете на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов», в случаях, определенных пунктом 38.2 настоящего

решения.

38.2. Установить, что казначейскому сопровождению подлежат

следующие средства, предоставляемые из бюджета муниципального района:

1) авансовые платежи по муниципальным контрактам, заключаемым

получателями средств бюджета муниципального района на сумму

50 000,0 тыс. рублей и более, за исключением муниципальных контрактов,

подлежащих банковскому сопровождению в соответствии с постановлением

администрации муниципального образования Тихорецкий район от 12 декабря

2014 года № 2085 «Об определении случаев осуществления банковского

сопровождения муниципальных контрактов, предметом которых являются

поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения

муниципальных нужд муниципального образования Тихорецкий район»,

источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные

трансферты, имеющее целевое назначение предоставляемые из краевого

бюджета;

2) авансовые платежи по контрактам (договорам), заключаемым на сумму

50 000,0 тыс. рублей и более муниципальными бюджетными учреждениями

муниципального образования Тихорецкий район, лицевые счета которым

открыты в финансовом управлении, источником финансового обеспечения

которых являются субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем

вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из краевого

бюджета, имеющих целевое назначение, за исключением контрактов

(договоров), подлежащих банковскому сопровождению в соответствии с

постановлением администрации муниципального образования Тихорецкий

район от 12 декабря 2014 года № 2085 «Об определении случаев осуществления

банковского сопровождения муниципальных контрактов, предметом которых

являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения

муниципальных нужд муниципального образования Тихорецкий район.»;

5) в приложении 1:

строку

«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 833064,7»

изложить в следующей редакции:

«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 847068,8»;

строку

«1 01 01010 00 0000 110 Налог на прибыль организаций, 13500,0»

garantf1://403071045.0/
garantf1://36894720.0/
garantf1://12012604.78111/
garantf1://12012604.78111/
garantf1://12012604.7802/
garantf1://36894720.0/

3

зачисляемый в бюджеты бюджетной

системы Российской Федерации по

соответствующим ставкам*

изложить в следующей редакции:

«1 01 01010 00 0000 110 Налог на прибыль организаций,

зачисляемый в бюджеты бюджетной

системы Российской Федерации по

соответствующим ставкам*

15300,0»;

строку

«1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с

применением упрощенной системы

налогообложения

120000,0»

изложить в следующей редакции:

«1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с

применением упрощенной системы

налогообложения

131020,0»;

после строки:

«1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина*  14000,0»

дополнить строкой следующего содержания:

«1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от

предоставления бюджетных кредитов

внутри страны за счет средств

бюджетов муниципальных районов

18,0»;

после строки:

«1 11 09045 05 0000 120

Прочие поступления от использования

имущества, находящегося в

собственности муниципальных

районов (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а также

имущества муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных)

470,0»

дополнить строкой следующего содержания:

«1 11 0908005 0000 120 Плата, поступившая в рамках

договора за предоставление права на

размещение и эксплуатацию

нестационарного торгового объекта,

установку и эксплуатацию рекламных

конструкций на землях или

земельных участках, находящихся в

собственности муниципальных

районов, и на землях или земельных

участках, государственная

собственность на которые не

65,0»;

4

разграничена

строки

«1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на

окружающую среду*

2050,0

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и

компенсации затрат государства*

1264,7

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества,

находящегося в государственной и

муниципальной собственности (за

исключением движимого имущества

бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества

государственных и муниципальных

унитарных предприятий, в том числе

казенных)

185,0

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных

участков, находящихся в

государственной и муниципальной

собственности *

4170,0»

изложить в следующей редакции:

«1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на

окружающую среду*

1332,0

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и

компенсации затрат государства*

1268,8

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества,

находящегося в государственной и

муниципальной собственности (за

исключением движимого имущества

бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества

государственных и муниципальных

унитарных предприятий, в том числе

казенных)

300,0

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных

участков, находящихся в

государственной и муниципальной

собственности *

5270,0»;

строки

«1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение

ущерба*

1600,0

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1818826,8

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

1817292,1»

5

изложить в следующей редакции:

«1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение

ущерба*

2200,0

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1863900,3

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

1862369,7»;

строку

«2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

(межбюджетные субсидии)

375663,1»

изложить в следующей редакции:

«2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

(межбюджетные субсидии)

420740,7»;

строки

«2 19 00000 00 0000 150 Возврат остатков субсидий,

субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет

-10432,4

Итого  2651891,5»

изложить в следующей редакции:

«2 19 00000 00 0000 150 Возврат остатков субсидий,

субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет

-10436,5

Итого  2710969,1»;

6) в приложении 2:

строки

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные

поступления

1456659,6 1366063,1

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные

поступления от других

бюджетов бюджетной

системы Российской

Федерации

1456659,6 1366063,1»

изложить в следующей редакции:

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные

поступления

1456719,6 1366123,1

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные

поступления от других

бюджетов бюджетной

системы Российской

Федерации

1456719,6 1366123,1»;

6

строку

«2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам

бюджетной системы

Российской Федерации

(межбюджетные субсидии)

186195,5 89924,2»

изложить в следующей редакции:

«2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам

бюджетной системы

Российской Федерации

(межбюджетные субсидии)

186255,5 89984,2»;

строку

«Итого  2302639,6 2223741,7»

изложить в следующей редакции:

«Итого  2302699,6 2223801,7»;

7) в приложении 3:

строки

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1805174,1

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

1805174,1»

изложить в следующей редакции:

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1850251,7

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

1850251,7»;

строки

«2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

(межбюджетные трансферты)

375663,1

2 02 20077 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных

районов на софинансирование

капитальных вложений в объекты

муниципальной собственности

236211,2»

изложить в следующей редакции:

«2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

(межбюджетные трансферты)

420740,7

2 02 20077 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных

районов на софинансирование

капитальных вложений в объекты

муниципальной собственности

278664,4»;

строку

«2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 71516,9»

7

районов на организацию бесплатного

горячего питания обучающихся,

получающих начальное общее

образование в государственных и

муниципальных образовательных

организациях

изложить в следующей редакции:

«2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных

районов на организацию бесплатного

горячего питания обучающихся,

получающих начальное общее

образование в государственных и

муниципальных образовательных

организациях

62558,7»;

строку

«2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам

муниципальных районов

15180,6»

изложить в следующей редакции:

«2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам

муниципальных районов

26763,2»;

8) в приложении 4:

строки

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1456659,6 1366063,1

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной

системы Российской

Федерации

1456659,6 1366063,1»

изложить в следующей редакции:

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1456719,6 1366123,1

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной

системы Российской

Федерации

1456719,6 1366123,1»;

строку

«2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам

муниципальных районов

14992,3 16104,8»

изложить в следующей редакции:

«2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам

муниципальных районов

15052,3 16164,8»;

9) приложения 8 – 10 изложить в новой редакции согласно приложениям

1 – 3 к настоящему решению;

10) в приложении 11:

строку

8

«Всего     2302639,6 2223741,7»

изложить в следующей редакции:

«Всего     2302699,6 2223801,7»;

строки

«8 Муниципальная программа

муниципального

образования Тихорецкий

район «Развитие

физической культуры и

спорта»

0800000000   81473,9 83589,4

  Основные мероприятия

муниципальной программы

муниципального

образования Тихорецкий

район «Развитие

физической культуры и

спорта»

0810000000   81473,9 83589,4

  Реализация функций в

области физической

культуры и спорта

муниципальных бюджетных

учреждений

0810100000   67447,6 74375,9

  Расходы на обеспечение

деятельности (оказание

услуг) муниципальных

учреждений

0810100590   67447,6 74375,9

  Предоставление субсидий

бюджетным, автономным

учреждениям и иным

некоммерческим

организациям

0810100590 600 67447,6 74375,9

  Реализация основных

мероприятий

муниципальной программы

0810200000   11366,7 6553,9»

изложить в следующей редакции:

«8 Муниципальная программа

муниципального

образования Тихорецкий

район «Развитие

физической культуры и

спорта»

0800000000   81533,9 83649,4

9

  Основные мероприятия

муниципальной программы

муниципального

образования Тихорецкий

район «Развитие

физической культуры и

спорта»

0810000000   81533,9 83649,4

  Реализация функций в

области физической

культуры и спорта

муниципальных бюджетных

учреждений

0810100000   67487,0 74364,5

  Расходы на обеспечение

деятельности (оказание

услуг) муниципальных

учреждений

0810100590   67487,0 74364,5

  Предоставление субсидий

бюджетным, автономным

учреждениям и иным

некоммерческим

организациям

0810100590 600 67487,0 74364,5

  Реализация основных

мероприятий

муниципальной программы

0810200000   11387,3 6625,3»;

строки

  «Обеспечение условий для

развития физической

культуры и массового

спорта в части оплаты труда

инструкторов по спорту

08102S2820   853,5 904,3

  Предоставление субсидий

бюджетным, автономным

учреждениям и иным

некоммерческим

организациям

08102S2820 600 853,5 904,3»

изложить в следующей редакции:
  «Обеспечение условий для

развития физической

культуры и массового

спорта в части оплаты труда

инструкторов по спорту

08102S2820   832,9 832,9

  Предоставление субсидий

бюджетным, автономным

учреждениям и иным

08102S2820 600 832,9 832,9»;

10

некоммерческим

организациям

11) дополнить приложениями 12.5, 13.5 согласно приложениям 4, 5 к

настоящему решению;

12) в приложении 14:

строку

«Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

муниципального района

133158,2»

изложить в следующей редакции:

«Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

муниципального района

143917,0»;

строку

«Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

муниципального образования в течение соответствующего

финансового года 115149,4»

изложить в следующей редакции:

«Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

муниципального образования в течение соответствующего

финансового года 125908,3».

2. Управлению по обеспечению деятельности Совета муниципального

образования Тихорецкий район (Никифорова В.В.) обеспечить официальное

опубликование настоящего решения в газете «Тихорецкие вести» (без

приложений), на официальном сайте администрации муниципального

образования Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (с приложениями) и его размещение на официальном сайте Совета

муниципального образования Тихорецкий район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

Тихорецкий район                                                                               Н.В. Муравская

Председатель Совета муниципального

образования Тихорецкий район                                                                 А.Х. Зотов